เครื่องจักรกลแทนแรงงานคน ตั้งแต่งานผลิตง่ายๆ ไปจนถึงการผลิตที่มี

รูปแบบซับซ้อนขึ้น จนกลายมาเป็นการผลิตในรูปแบบโรงงาน (Factory

System) ที่ผ่านมาจนถึงปัจจุบันโลกเกิดการปฏิวัติอุตสาหกรรมมาแล้วถึง 4

ครั้ง โดยการปฏิวัติอุตสาหกรรมครั้งที่ 1 (First Industrial Revolution)

เกิดขึ้นในช่วงปี ค.ศ. 1784 หรือปี พ.ศ. 2327 เป็นยุคที่มีชื่อเรียกอีก

อย่างนึงว่า “ยุคเครื่องจักรไอน้ า” ต่อมาในช่วงปี ค.ศ. 1870 หรือปี พ.ศ.

2413 เกิดการปฏิวัติอุตสาหกรรมครั้งที่ 2 (Second Industrial

Revolution) เป็นยุคที่มีชื่อเรียกอีกอย่างนึงว่า “ยุคแห่งสายพาน” หลังจาก

นั้นในช่วงปี ค.ศ. 1970 หรือปี พ.ศ. 2513 จึงเกิดการปฏิวัติอุตสาหกรรม

ครั้งที่ 3 (Third Industrial Revolution) ขึ้น ยุคนี้ถูกเรียกอีกชื่อนึงว่า “ยุค

แห่งการปฏิวัติดิจิทัล (Digital Revolution)” และครั้งล่าสุดคือการปฏิวัติ

อุตสาหกรรมครั้งที่ 4 (Fourth Industrial Revolution) เกิดขึ้นในช่วง

ประมาณปี ค.ศ. 2011 หรือปี พ.ศ. 2554